Директору ГБОУ «Шадринская специальная (коррекционная) школа-интернат № 11»
Куприной Светлане Викторовне
 от
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить мою (его) (дочь, сына)
                                                                                                       фамилия имя отчество ребенка
число, месяц, год рождения
адрес места жительства ребенка и (или) адрес пребывания ребенка

поступающего в	_________класс ГБОУ «Шадринская специальная (коррекционная) школа-
интернат № 11»
ФИО матери
(телефон, электронная почта)
адрес места жительства матери
ФИО отца
(телефон, электронная почта)
адрес места жительства отца
Основание для обучения моего ребенка в ГБОУ «Шадринская специальная (коррекционная) школа-интернат № 11» - заключение ЦПМПК №
от «	»	20	г.
«	»	20	г. Подпись заявителя
Наличие внеочередного преимущественного права приема детям, указанным
· в пункте 5 статьи 44 Закона РФ от 17.01.1992г.»22021) «О прокуратуре РФ»;
· в пункте 3 статьи! 19 Закона РФ от 26.063992г . №31321) «О статусе судей в Российской Федерации»;
· в части 25 статьи 35 ФЗ от 28.12.2010.. №4ОЗ-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации»
ДА/НЕТ
Наличие первоочередного преимущественного права приема детям, указанным
· в части 6 статьи 46 ФЗ от 7.02.2011г.№3-ФЗ «О полиции, детям сотрудников внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции»
· в части 14 статьи, 3 ФЗ от 30.12.2012г . №283-Ф3 «О социальных, гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты РФ»
ДА/НЕТ
Наличие преимущественного права приема детей, проживающих в одной семье и имеющих общее место жительства!
ДА/НЕТ
С обучением моего ребенка по адаптированным основным общеобразовательным программам согласен (а).
«	»	20	г. Подпись заявителя
Создание специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением ЦПМПК №	 от
«	»	20	г. или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной
программой реабилитации согласен (а).
«	»	20	г. Подпись заявителя
Прошу вести обучение моего ребенка на 	 языке.
«	»	20	г. Подпись заявителя
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка изучение «Родного языка и литературного чтения» (Родная литература) на родном 	языке.
«	»	20	г. Подпись заявителя
С Уставом школы-интерната, правилами приема, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с адаптированными основными общеобразовательными программами, документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (а).
«	»	20	г. Подпись заявителя
В соответствии с требованием статьи 9 ФЗ от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных»
и персональных данных ребенка
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
«	»	20	г. Подпись заявителя
Сданы документы:
1. Заявление.
2. Заключение ЦПМПК.
3. Ксерокопии паспортов родителей (законных представителей).
4. Ксерокопия свидетельства о рождении ребенка.
5. Ксерокопия свидетельства по месту жительства ребенка (или) свидетельство о регистрации по месту пребывания на зарегистрированной территории.
6. Справка с места работы родителя(ей)(законного(ых) представителя(ей) о наличии внеочередного, первоочередного, преимущественного права приема на обучение (по необходимости).
7. Иные дополнительные документы, подтверждающие статус ребенка ( копии СНИЛС, мед. полиса, справка от сурдолога и аудиограмма, офтальмолога, МСЭ, ИПРА) по согласованию.
8. Документы, свидетельствующие об уровне образования на момент поступления в ГБОУ «Шадринская специальная (коррекционная) школа-интернат № 11» (для детей, поступающих во второй и последующий класс).
9. Иные документы (указать какие):

«         »     20     г. Подпись заявителя

[bookmark: bookmark15][bookmark: bookmark14]Согласие на обработку персональных данных
 Я, нижеподписавшийся,
                                                                                (фамилия, имя, отчество)
проживающий по адресу
(адрес места регистрации)
паспорт
(серия и номер, дата выдачи, название выдавшего органа)
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 «О персональных данных» № 152-ФЗ подтверждаю свое согласие на обработку в ГБОУ «Шадринская специальная (коррекционная) школа-интернат № 11», Курганская область, г. Шадринск, ул. Свердлова, 89 (далее - Оператор) моих персональных данных
(фамилия, имя, отчество)
согласно перечню (приложение к настоящему заявлению) с целью организации моего образования.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов), и передавать их уполномоченным органам.
Персональные данные могут быть также использованы для формирования банка данных контингента обучающихся, воспитанников в целях обеспечения мониторинга соблюдения прав детей на получение образования и управления системой образования.
Срок хранения персональных данных составляет двадцать пять лет.
Настоящее согласие дано мной 	 (дата) и действует бессрочно.
Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.
Подтверждаю, что ознакомлен с Положением о защите персональных данных и положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а).
Подпись:	Дата заполнения: «	» 	20___г.

Приложение к Заявлению о согласии на обработку персональных данных
[bookmark: bookmark17][bookmark: bookmark16]Перечень персональных данных,
на обработку которых дается согласие
· документы, удостоверяющие личность обучающегося (свидетельство о рождении или паспорт);
· документы о месте проживания;
· документы о составе семьи;
· документы о получении образования, необходимого для поступления в соответствующий класс (личное дело, справка с предыдущего места учебы и т.п.);
· полис медицинского страхования;
· документы о состоянии здоровья (сведения об инвалидности, о наличии хронических заболеваний, медицинское заключение об отсутствии противопоказаний для обучения в образовательном учреждении конкретного вида и типа, о возможности изучения предметов, представляющих повышенную опасность для здоровья и т.п.);
· документы, подтверждающие права на дополнительные гарантии и компенсации по определенным основаниям, предусмотренным законодательством (родители-инвалиды, неполная семья, ребенок-сирота и т.п.);
· иные документы, содержащие персональные данные (в том числе сведения, необходимые для предоставления обучающемуся гарантий и компенсаций, установленных действующим законодательством).
 (
Подпись:
)Дата заполнения: «	» 	20
ФИО

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
[bookmark: bookmark19][bookmark: bookmark18]Расписка №
от «	» 	 г.
о приеме документов
	 (ФИО ребенка)
в ГБОУ «Шадринская специальная (коррекционная) школа-интернат № 11»
Дана о том, что от него (неё) приняты следующие документы:
1. Заявление родителя
1. Копия свидетельства о рождении ребенка, заверенная подписью и печатью руководителя ОУ.
1. Заключение ПМПК;
1. Заявление родителя (законного представителя) о приёме в ОУ от ___________________________	.
1. Заключение ЦПМПК.
1. Ксерокопии паспортов родителей (законных представителей).
1. Ксерокопия свидетельства о рождении ребенка.
1. Ксерокопия свидетельства по месту жительства ребенка (или) свидетельство о регистрации по месту пребывания на зарегистрированной территории.
1. Справка с места работы родителя(ей)(законного(ых) представителя(ей) о наличии внеочередного, первоочередного, преимущественного права приема на обучение (по необходимости).
1. Иные дополнительные документы, подтверждающие статус ребенка ( копии СНИЛС, мед. полиса, справка от сурдолога и аудиограмма, офтальмолога, МСЭ, ИПРА) по согласованию.
1. Документы, свидетельствующие об уровне образования на момент поступления в ГБОУ «Шадринская специальная (коррекционная) школа-интернат № 11» (для детей, поступающих во второй и последующий класс).
1. Медицинское заключение об отсутствии противопоказаний для проживания в школе-интернате.
1. Медицинская карта.
1. Иные документы (указать какие): _______________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

В Журнале регистрации заявлений о приеме детей в школу сделана запись №
Срок уведомления о зачислении ребенка - до «__»	 20___ года
Информацию о зачислении ребенка в школу можно получить:
1. На информационном стенде в школе
1. По контактному телефону учреждения: 8(35) 253-7-54-60

Документы приняла __________________________________________________________________
ФИО                                            должность

	»	20	г.   Подпись родителя (законного представителя)______________